
RADA GMINY
38-530 ZARSZYN
woj. podkarpackie

UCHWAŁA NR XVII/107/2025 
RADY GMINY ZARSZYN

z dnia 5 marca 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Zarszyn na rok 2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2024 poz. 1465) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 
242, 258, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1530z późn. zm.),

Rada Gminy Zarszyn 
uchwala się, co następuje:

§1 .
W uchwale budżetowej Gminy Zarszyn na 2025 rok dokonuje się następujących zmian w planie 

dochodów budżetu:

1. Dochody ogółem zwiększa się o kwotę 893 326,63 zł do kwoty 71 588 674,95 zł, zgodnie 
z tabelą Nr 1, z tego:

a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 44 000,00 zł do kwoty 58 401 576,99 zł, zgodnie z Tabelą 
Nr la,

b) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 849 326,63 zł do kwoty 13 187 097,96 zł, zgodnie 
z Tabelą Nr Ib.

§2.
W uchwale budżetowej Gminy Zarszyn na 2025 rok dokonuje się następujących zmian w planie 

wydatków budżetu:

1. Wydatki ogółem zwiększa się o kwotę 2 093 326,63 zł do kwoty 72 564 659,53 zł, zgodnie 
a Tabelą Nr 2, z tego:

a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 68 000,00 zł do kwoty 53 767 222,86 zł, zgodnie z Tabelą 
Nr 2a,

b) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 2 025 326,63 zł do kwoty 18 797 436,67 zł, zgodnie 
z Tabelą Nr 2b.

§ 3-
Ustala się wpłaty na Państwowy Fundusz Wsparcia Policji, w tym dla Posterunku Policji w Besku 

z przeznaczeniem na zakup sprzętu komputerowego oraz biurowego w kwocie 5.000,00 zł.

§4.
1. Deficyt Gminy Zarszyn wynosi 975 984,58 zł i zostanie pokryty wolnymi środkami, o których 

mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 975 984,58 zł.

2. Przychody Gminy Zarszyn wynoszą 3 507 588,58 zł, z tego:

Id: 19E92646-96E0-45FF-B948-67154582424E. Strona 1



a) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 403 919,46 zł,

b) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
wart. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 810 155,55 zł,

c) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 2 243 513,57 zł,

d) przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 
50 000,00 zł.

3. Rozchody Gminy Zarszyn wynoszą 2 531 604,00 zł z tytułu spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów w kwocie 2 531 604,00 zł.

4. Plan przychodów i rozchodów po zmianach przedstawia Tabela Nr 3.

§ 5.
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn.

§6.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
kniny Zarszyn 
^uszKanieczny

Id: 19E92646-96E0-45FF-B948-67154582424E. Strona 2



RADA GMINY
38-530 ZARSZYN
woj. podkarpackie Tabela Nr 1

do Uchwały Nr XVII/107/2025
Rady Gminy Zarszyn

z dnia 05 marca 2025 roku
Zmiany w planie dochodów Gminy Zarszyn w 2025 roku

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie
020 Leśnictwo 240 000,00 49 326,63 289 326,63

02001 Gospodarka leśna 240 000,00 49 326,63 289 326,63

Wpływy’ ze sprzedaży drewna z lasu mienia komunalnego w Odrzechowej 240 000,00 49 326,63 289 326,63

750 Administracja publiczna 213 853,00 29 000,00 242 853,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 29 000,00 29 000,00

Wpływy z tytułu odsetek na rachunku bankowym 0,00 29 000,00 29 000,00

855 Rodzina 5 974 564,20 15 000,00 5 989 564,20

85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 15 000,00 15 000,00

Wpływy z tytułu odsetek związanych ze zwrotem świadczeń wychowawczych 0,00 5 000,00 5 000,00

Wpływy z tytułu zwrotu świadczeń wychowawczych za lata ubiegłe 0,00 10 000,00 10 000,00

926 Kultura fizyczna 199 900,00 800 000,00 999 900,00

92601 Obiekty sportowe 199 900,00 800 000,00 999 900,00
Dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej zadania pn. „Budowa kompleksu sportowego Orlik 2024 w miejscowości Pielnia” w 
ramach Programu Budowy Kompleksów Sportowych „ORLIK - Edycja 2024” 199 900,00 800 000,00 999 900,00

Razem 70 695 348,32 893 326,63 71 588 674,95

PRZEWODNICZĄCY
Rad^Gwiiny Zarszyn

mgr 'ny

Id: 19E92646-96E0-45FF-B948-67154582424E. Strona 3



RACA GMINY
38-530 ZARSZYN
woj. podkarpackie Tabela Nr la

do Uchwały Nr XVII/107/2025
Rady Gminy Zarszyn

z dnia 05 marca 2025 roku
Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Zarszyn w 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

750 Administracja publiczna 213 853,00 29 000,00 242 853,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 29 000,00 29 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 29 000,00 29 000,00

855 Rodzina 5 974 564,20 15 000,00 5 989 564,20

85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 15 000,00 15 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 5 000,00 5 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 10 000,00 10 000,00

Razem 58 357 576,99 44 000,00 58 401 576,99

PRZ
Rad 

mgr

odniczący
~ rszyn

czny

Id: 19E92646-96E0-45FF-B948-67154582424E. Strona 4



RADA GMINY
38-530 ZARSZYN
woj. podkarpackie

Tabela Nr Ib
do Uchwały Nr XVII/107/2025

Rady Gminy Zarszyn
z dnia 05 marca 2025 roku

Zmiany w planie dochodów majątkowych Gminy Zarszyn w 2025 roku
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie
020 Leśnictwo 240 000,00 49 326,63 289 326,63

02001 Gospodarka leśna 240 000,00 49 326,63 289 326,63

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 240 000,00 49 326,63 289 326,63

926 Kultura fizyczna 199 900,00 800 000,00 999 900,00

92601 Obiekty sportowe 199 900,00 800 000,00 999 900,00

6350 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 199 900,00 800 000,00 999 900,00

Razem 12 337 771,33 849 326,63 13 187 097,96

Id: 19E92646-96E0-45FF-B948-67154582424E. Strona 5



RADA GMINY
38-530 ZARSZYN
woj. podkarpackie

Tabela Nr 2
do Uchwały Nr XVII/107/2025

Rady Gminy Zarszyn
z dnia 05 marca 2025 roku

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Zarszyn w 2025 roku

Dziu
1

Rozdzia
1

Wyszczególnieni 
e

Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie

Z tego:

Wydatki 
bieżące

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w t\m w tym: w tym:

wydatki 
majątkowe

w tym: w ty m: w tym: w tym:

Wydatki 
jednostek 

budżetowych

z tego: z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowan

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2, 3

wypięty > 
tytułu 

gwarancji

poręczeń

wydatki na 
obsługę 
długu

wydatki 
inwestycyjne i 

zakupy 
inwestycyjne

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2, 

3

zakup i 
objęcie 
akcji i 
u działo

w

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa
handloweg 

o

wynagrodzeni 
a i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań

020 Leśnictwo 134 000,00 10 000.00 144 000,00 144 000,00 144 000,00 9 000.00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.uo 0,00 U,00 0,00 0,00 0,00

02001 Gospodarka leśna 134 000,00 10 000,00 144 000,00 144 000,00 144 000,00 9 000,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600
Transport i 
łączność

8 528 617,85 -40 673,37 8 487 944,48 1 182 217,59 1 155 068,00 2 000,00 1 153 068,00 27 149,59 0,00 0,00 0,00 0,00 7 305 726.89 7 305 726,89 0,00 0,00 0,00

60016
Drogi publiczne 
gminne 5 147 176,26 -40 673.37 5 106 502.89 855 000.00 855 000,00 2 000,00 853 000.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 4 251 502,89 4 251 502,89 0.00 0.00 0.00

700 Gospodarka 
mieszkaniowa 418 500,00 8 000,00 426 500,00 386 500,00 386 500,00 3 000,00 383 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

70005

Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomość tam 401 500,00 8 000,00 409 500.00 369 500.00 369 500,00 3 000.00 366 500.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0.00

754

Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarów 
a

1 006 842,86 15 000,00 1 021 842,86 517 342,86 472 342,86 77 000,00 395 342,86 40 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 504 500,00 504 500,00 0,00 0,00 0,00

75404
Komend) 
wojewódzkie 
Policji

20 000.00 5 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

75412 Ochotnicze straże 
pożarne 919 842,86 10 000,00 929 842,86 425 342,86 420 342,86 77 000.00 343 342,86 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 504 500,00 504 500,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i 
wychowanie 25 338 367,54 15 000.00 25 353 367,54 24 359 445,46 22 265 816,20 18 914 300,20 3 351 516,00 1 090 908,11 928 400,00 74 321,15 0,00 0.00 993 922,08 993 922,08 993 922,08 0,00 0,00

80101 Szkoły 
podstawowe 15 169 894.93 15 000.00 15 184 894.93 14 190 972.85 13 638 472.85 11 877 650,85 1 760 822,00 0,00 552 500.00 0.00 0.00 0,00 993 922.08 993 922.08 993 922,08 0,00 0.00

855 Rodzina 7 975 693,70 15 000,00 7 990 693,70 6 689 754,20 2 013 704,20 1 520 121,20 493 583,00 0,00 4 676 050,00 0,00 0,00 0,00 1 300 939,50 1 300 939,50 1 300 939.50 0,00 0,00

85501
Świadczenie 
wychowawcze

0,00 15 000,00 15 000.00 15 000,00 15 000.00 0.00 15 000,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

900

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska

4 722 815,56 66 000,00 4 788 815,56 3 405 385,00 2 232 044.00 141 500.00 2 090 544,00 1 032 676,00 1 500,00 139 165,00 0,00 0,00 I 383 430,56 1 383 430,56 0,00 0,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, 
placów i dróg 1 420 930,56 66 000.00 1 486 930,56 403 500,00 403 500,00 0.00 403 500.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 1 083 430,56 1 083 430.56 0,00 0,00 0.00

921

Kultura i 
ochrona 
dziedzictwa 
nam iłowego

4 569 4U3.10 5 000,00 4 574 403,10 2 238 331,49 7U7 331,49 218 800,00 488 531,49 1 530 000,00 1 000.00 0,00 0,00 0.00 2 336 071,61 2 336 071,61 723 890,22 0.00 0,00

92109
Domy i ośrodki 
kultury, świetlice 
i klubv

2 242 624.01 5 000,00 2 247 624,01 1 397 131,49 547 131,49 76 300,00 470 831,49 850 000,00 0,00 0.00 0.00 0.00 850 492.52 850 492.52 723 890,22 0,00 0.00

926 Kultura fizyczna 1 128 446,03 2 000 000,00 3 128 446,03 474 000,00 199 U00.00 72 500.00 126 500,IW 275 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 654 446,03 2 654 446,03 0,00 0,00 0,00

Id: 19E92646-96E0-45FF-B948-67154582424E. Strona 6



92601 Obiekty sportowe 833 446,03 2 000 000.00 2 833 446,03 179 000,00 179 000,00 72 500.00 106 500.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 2 654 446.03 2 654 446.03 0,00 0.00 0.00

Razem 70 471 132,90 2 093 326,63 72 564 659,53 53 767 222,86 40 400 353,58 28 586 158,40 11 814 195,18 4 750 133.70 6 921 284,43 395 451,15 0,00 1 300 000.00 18 797 436,6 18 797 436,67 3 510 251,80 0,00 0,00

P^S^CZĄCY
Koriny

Id: 19E92646-96E0-45FF-B948-67154582424E. Strona 7



RADA GMINY
38-530 ZARSZYN
woj. podkarpackie

Tabela Nr 2a
do Uchwały Nr XVII/107/2025

Rady Gminy Zarszyn
z dnia 05 marca 2025 roku

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Zarszyn w 2025 roku
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

020 Leśnictwo 134 000,00 10 000,00 144 000,00

02001 Gospodarka leśna 134 000,00 10 000,00 144 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 120 000,00 10 000,00 130 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 378 500,00 8 000,00 386 500,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 361 500,00 8 000,00 369 500,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 40 000,00 8 000,00 48 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 502 342,86 15 000,00 517 342,86

75404 Komendy wojewódzkie Policji 20 000,00 5 000,00 25 000,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 20 000,00 5 000,00 25 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 415 342,86 10 000,00 425 342,86

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 10 000,00 90 000,00

801 Oświata i wychowanie 24 344 445,46 15 000,00 24 359 445,46

80101 Szkoły podstawowe 14 175 972,85 15 000,00 14 190 972,85

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 141 000,00 15 000,00 156 000,00

855 Rodzina 6 674 754,20 15 000,00 6 689 754,20

85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 15 000,00 15 000,00

2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w 
art 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 0,00 10 000,00 10 000,00

4560 Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 0,00 5 000.00 5 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 233 331,49 5 000,00 2 238 331,49

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 392 131,49 5 000,00 1 397 131,49

4270 Zakup usług remontowych 136 224,59 5 000,00 141 224,59

Razem 53 699 222,86 68 000,00 53 767 222,86

PRZEWODNICZĄCY 
Rad/fepiny^Zarszyn

mgr Jt

id: 19E92646-96E0-45FF-B948-67154582424E. Strona 8



RADA GMINY
38-530 ZARSZYN
woj. podkarpackie

Tabela 2b
do Uchwały Nr XVII/107/2025

Rady Gminy Zarszyn
z dnia 05 marca 2025 roku

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Zarszyn w 2025 roku
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie
600 Transport i łączność 7 346 400,26 -40 673,37 7 305 726,89

60016 Drogi publiczne gminne 4 292 176,26 -40 673,37 4 251 502,89

6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 3 892 176,26 -40 673,37 3 851 502,89

"Modernizacja infrastruktury drogowej w miejscowościach Długie , Nowosielce, Posada Zarszyńska i Zarszyn" - DROGI GMINNE PL 
EDYCJA 6 PGR 1 243 505,00 -40 673,37 1 202 831,63

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 317 430,56 66 000,00 1 383 430,56

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 017 430,56 66 000,00 1 083 430,56

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 543 438,56 66 000,00 609 438,56

"Modernizacja oświetlenia drogowego na terenie gminy Zarszyn" Edycja 9 PŁ Środki własne 74 461,46 66 000,00 140 461,46

926 Kultura fizyczna 654 446,03 2 000 000,00 2 654 446,03

92601 Obiekty sportowe 654 446,03 2 000 000,00 2 654 446,03

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 635 446,03 2 000 000,00 2 635 446,03

"Budowa kompleksu sportowego Orlik 2024 w miejscowości Pielnia" 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Razem 16 772 110,04 2 025 326,63 18 797 436,67

przewodniczący
Rady >nv Zarszyn

mgr da

Id: 19E92646-96E0-45FF-B948-67154582424E. Strona 9



RADA GMINY
38-530 ZARSZYN
woj. podkarpackie

Tabela Nr 3
do Uchwały Nr XVII/107/2025

Rady Gminy Zarszyn
z dnia 05 marca 2025 roku

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Zarszyn w 2025 roku
| Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w tym: 403 919,46 0,00 403 919,46

Niewykorzystane środki z opłat za odbiór odpadów komunalnych z lal ubiegłych 400 000.00 0,00 400 000,00

Środki Funduszu Pomocy z lat ubiegłych 3 919,46 0,00 3 919,46

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art . 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 810 155,55 0,00 810 155,55

z tego:

Projekt „ERAZMUS+” 45 483,55 45 483,55

Projekt „Cyberbezpieczny Samorząd” 673 456,00 673 465,00

Projekt „Podkarpackie - żyj i oddychaj LIFE PODKARPACKIE" 91 207,00 91 207,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 043 513,57 1 200 000,00 2 243 513,57
951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 50 000,00 0,00 50 000,00

Razem 2 307 588,58 1 200 000,00 3 507 588,58
| Paragraf Źródło rozchodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 531 604,00 0,00 2 531 604,00
Razem 2 531 604,00 0,00 2 531 604,00

PRZEWODNICZĄCY

z Konieczny

Id: 19E92646-96E0-45FF-B948-67154582424E. Strona 10


